
Det kunde ha varit . . . . . . . 
 

WŀƎ ƳňǎǘŜ ŜǊƪŅƴƴŀ ŘŜǘ ŘƛǊŜƪǘΗ WŀƎ ƘŀǊ ŀƭŘǊƛƎ ǾŀǊƛǘ ƴňƎƻƴ έǊƛƪǘƛƎέ gatunarkoman. Inte alkoholist heller. 

Visst har det funnits perioder med mer dricka, men inga torkar eller annat.                                  

WŀƎ ƘŀǊ ƳŜǊ ƪŀƭƭŀǘ ƳƛƎ έƘƻōōȅƴŀǊƪƻƳŀƴέΣ ŜƭƭŜǊ ŀǘǘ ƧŀƎ ƎƧƻǊǘ έŦŅƭǘǎǘǳŘƛŜǊ ǳƴŘŜǊ ŀƭƪƻƘƻƭŜƴǎ ǇňǾŜǊƪŀƴέΦ 

Nu vill jag prata om det!  

För visst har möjligheten funnits, skrämmande nära mig, att ta steget fullt ut. Men jag har varit rädd, 

rädd att tappa kontrollen, intellektet och överjaget har bromsat upp det. Men på något vis har jag 

alltid haft döden som vicevärd, en som skugglikt rört sig bredvid min vanliga skugga. 

Av det gäng på 6-7 grabbar som började sniffa thinner och annat i början av sextiotalet så är det bara 

jag och en till kvar i livet. Den andre, söp dessvärre bort sina ben och rullar nu fram. 

Men jag kunde ha varit gatunarkoman och egentligen skulle ingen varit förvånad eller undrat så 

mycket över det. JŀƎ ŘŜƭŀǊ ŘŜƴ ŜǊŦŀǊŜƴƘŜǘŜƴ ƳŜŘ ǎň ƳňƴƎŀ έƳƛǎǎōǊǳƪŀǊŜέ ŀǘǘ ǳƴŘŜǊ ōŀǊƴŘƻƳŜƴ 

blivit behandlad som ett kolli. Jag kom till barnhem, vid tio månaders ålder och sedan en karusell 

med omflyttningar, fosterhem, sommarhem, barnhem, barnpsykΦ ƻŎƘ Řň ƻŎƘ Řň έƘŜƳƳŀέΣ Ře korta 

perioder då min psykiskt sjuke mor stred och i grunden ville försöka ta hand om mig. 1961 på 

Västerås Barnpsyk skrevs mina första sömntabletter ut, Doriden. 

 

Samhället trädde in och tog hand om mig men fullföljde aldrig de intentioner de hade. Först efter 

ca.15-16 år i en hisnande flyttkarusell under olika läkares och myndigheters vingar hände detta. 

{ŜŘŀƴ Ŝƴ ǇŜǊƛƻŘ ƛ έŦǊƛƘŜǘέ ƳŜŘ ŦŀƳƛƭƧ ƻŎƘ ōŀǊƴ och därefter skilsmässor och arbetslöshet. Vid ca 30 

års ålder var jag tillbaka i vårdsvängen och mitt stora missbruk; benzodiasepiner.  

När jag, när jag började med sömntabletter 1961 var jag 6 år. Vid den tiden ärvde min mor ett 

badrumsskåp fyllt av allehanda psykofarmaka, som frun i huset innan mor och jag kom dit hade 

använt, eller rättare sagt inte hunnit använda, för hon hade valt att ta livet av sig i stället. 

Under det dryga året jag bodde där tillsammans med min mor så var döden ständigt närvarande. Jag 

minns U. som var fiskare och hans fru, båda tog livet av sig, i vassen intill vår brygga låg det en 

morgon en båt med två döda i, de hade druckit konjak rökt cigarr och dött förgiftningsvägen av 

gasolen. 

 

På nedre botten i vårt hus, där jag skulle sova, var det ett stort matsalsrum som mest stod oanvänt, i 

rummet bredvid låg min låtsasfarfar. Han hade en laddad revolver på sitt nattduksbord ifall det skulle 

komma tjuvar och banditer. Inte undra på att jag inte kunde sova! Så började min farmaka karriär! 

Hur många brev med en karta benz som jag fått genom åren från min mor under 30 år kan jag bara 

uppskatta. Men det rör sig om åtskilliga tusen. Koagulerade pellets av modersmjölk. 

Av mitt 53-åriga liv har jag varit i kontakt med och medicinerats av fr. a. psyk i ca 35 år. Men nu är jag 

ǇƻǊǘŀŘΗ aƛǘǘ έōǊƻǘǘέ ŅǊ ŀǘǘ ƧŀƎ skall ha använt mig av subutex, detta efter ett konstigt samtal från 

BeroendeceƴǘǊǳƳ ƛ 9ǎƪƛƭǎǘǳƴŀ ŘŅǊ ŘŜǘ ǎŅƎǎ ŀǘǘ ƧŀƎ ǎƧŅƭǾόΗύ ǎƪǳƭƭŜ Ƙŀ έƎƻƭŀǘέ ƴŜǊ ƳƛƎΦ ό.ȅǘŜ ǇƛƭƭŜǊ Ƴƻǘ 



sub) Den läkare jag haft i 20 år meddelar mig på 10 minuter att jag är avstängd, får inte ett piller till. 

Och skriver i journalen att jag inte ska ha mer benso om jag uppsöker psykjouren! 

 

Och nu kommer vi fram till vad som jag har gemensamt med er som levt ett ännu värre liv och 

kämpar för sin medicin. Ni har levt under hot och hårda repressalier och då jag känt till hur det gått 

till på Beroendecentrum i Eskilstuna under Orsolya Hoffman en tid tillbaka, så skrev jag ett öppet 

brev i lokaltidningen Folket den 5 juni -08 (se denna webbsida)Den 13 juni kallas jag till min läkare 

som jag haft i 20 år och avstängs! 

Jag har anmält till socialstyrelsen (Diarienr.44-7298/2008 Örebro tillsynsenhet Socialstyrelsen) att 

utifrån patientsäkerhetsperspektivet granska två saker vid Beroendecentrum i Eskilstuna. 

1. Om det är förenligt med patientsäkerheten att endast ha femton minuter på sig att hämta sin 

medicin? (Dr. Orsolya Hoffman säger själv det i en artikel i Folket den 3 juni (se artikel denna 

webbsida). Kommer man lite för sent så blir man utan medicin. Andra som kommer 5 minuter sent 

får halva sin dos Metadon uthälld i slasken! 

2. Att kräva att patienten skall ta Antabus för att få sin medicin Det är väl O.K. i sig, men var går 

gränsen när det är farligt för patienten.  Många av patienterna har hepatit- C och leverskador och bör 

inte ta Antabus över huvud taget för dess negativa leverpåverkan. Att då kräva att patienterna skall 

ta Antabus för att få sin medicin är förenat med direkt livsfara. 

För drygt en månad sedan dog en kamrat i sviterna av hepatit - C. Hur nära inpå sin död som Dr. 

Orsolya Hoffman krävde att han skulle ta Antabus för att få sin Subutex vet jag ännu inte. 

Jag har anmält min egen läkare till HSAN av rent formella skäl. Jag väntar mig inte att få rätt mot 

honom. Däremot kan det kanske komma upp till ytan vad som hände mellan det att jag skrev en 

kritisk artikel om Beroendecentrum den 5 juni -08 och min avstängning den 13 juni. Det är bland 

ŀƴƴŀǘ Ƙŀƴǎ ŎƘŜŦ ǎƻƳ ƧŀƎ ǎǘŅƭƭŜǊ Ŝƴ ŦǊňƎŀ ǘƛƭƭ ƛ Ƴƛǘǘ έǀǇǇƴŀ ōǊŜǾέ ƛ CƻƭƪŜǘΦ 

Samma strafftänkande som härskar inom missbruksvården används nu också inom psykvården. 

Där har jag något gemensamt med er i den läkemedelsassisterade underhållsbehandlingen med 

Metadon och Buprenorfin. Det skall vara vård och inte straff och vi bör ha rätt till ett värdigt liv, trots 

det sociala handikapp och den sjukdom vi har. 
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